
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 11 сентября 2020 г.   № 79/1 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение  
об Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением 

Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/11  
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области»,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Положение об Администрации Городского округа Подольск, 
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 
№ 7/11 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения: 

1.1. в подпункте 2.27 пункта 2 раздела II Положения после слов «условий для» 
дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;  

1.2. в подпункте 2.39 пункта 2 раздела II Положения после слов «за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Городского 
округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,»; 

1.3. подпункт 2.58 пункта 2 раздела II Положения изложить в следующей 
редакции: 

«2.58. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»; 

1.4. пункт 2 раздела II Положения дополнить новым подпунктом 2.70 
следующего содержания: 

«2.70. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Городского 
округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных 
меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»; 



1.5. нумерацию подпункта 2.70 пункта 2 раздела II Положения изменить               
на 2.71. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности 
(Демидов А.И.). 
 
 
Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                             Подольск 
                                
                                  Д.Н. Машков                                                                  Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ

